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[Energiministeren] 

Der henvises til vedlagte besvarelse af d.d. 
af spørgsmål nr. 984 stillet af hr. Ivar Han- 
sen, hvoraf det fremgår, at cirkulæret er i 
overensstemmelse med lov om varmeforsy- 
ning. 

Spm. nr. 987 

Til energiministeren (25/6 80) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Med hvor meget forventes Danmarks 

samlede energiimport at blive fordyret i 
1980, 1981 og i 1982 på grund af energimini- 
sterens oliekøb i Saudi-Arabien og andre ste- 
der?« 

Begrundelse 

Ifølge udtalelser af formanden for Det 
internationale Energiagentur, Niels Ersbøll, 
vil olien ikke blive billigere af, at statsmagten 
køber olie direkte, snarere tværtimod. 

Besvarelse (8/7 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
På energiministeriets forespørgsel har 

udenrigsministeriet oplyst følgende: , 
»Det er aldrig af departementschef Ersbøll 

blevet udtalt, at Danmarks olieimport fordy- 
res af den danske stats direkte oliekøb. 
Tværtimod er det fremhævet, at det i en situ- 
ation med et uoverskueligt oliemarked, her- 
under høje spotmarkedspriser, er en klar 
prisfordel, at staten uden fordyrende mellem- 
led køber olie direkte hos olieproducerende 
lande, ikke mindst hos de olieproducerende 
lande, som holder den laveste listepris. 

Noget andet er, at departementschef Ers- 
bøll har oplyst, at de olieproducerende lan- 
des overgang til en anden salgspolitik, som 
har medført, at der i stedet for et lille antal 
købere (de store internationale olieselskaber) 
i dag er et meget stort antal købere, herunder 
et stort antal lande, har resulteret i et mere 
uoverskueligt marked. Dette er en af de fak- 
torer, som har medvirket til, at der trods for- 
holdsvis tilfredsstillende forsyninger er sket 
en voldsom prisstigning på olie inden for de 
sidste 18 måneder.« 

Energiministeriet er fortsat af den opfattel- 
se, at under hensyn til de ændrede vilkår på 
oliemarkedet vil direkte stat til stat handler 
som led i et langsigtet samarbejde med de 

olieproducerende lande bidrage bedst muligt 
til at sikre Danmarks forsyning med olie. 

Den mellem Petromin og D.O.N.G. A/S 
indgåede kontrakt vil desuden formentlig 
indebære væsentlige besparelser i Danmarks 
udgifter til import af olie set i forhold til al- 
ternative indkøbsmuligheder. Størrelsen af 
disse besparelser kunne omkring tidspunktet 
for kontraktens indgåelse anslås til at ligge i 
området mellem 110 mill. kr. og 350 mill. kr. 
på årsbasis, men besparelserne vil selvsagt 
være afhængige af oliemarkedets fremtidige 
udvikling og sammensætningen i Danmarks 
olieimport i øvrigt i kontraktperioden. 

Spm. nr. 988 

Til finansministeren (25/6 80) af: 
Askjær Jørgensen (FP): 

»Kan der gives en samlet årlig gennem- 
snitspris for hver offentligt ansat indeholden- 
de samtlige udgifter i forbindelse med den 
enkeltes ansættelse, og i bekræftende fald, 
hvad var da totaludgiften pr. offentligt nyan- 
sat i Danmark i f. eks. 1979?« 

Begrundelse 

Under overskriften »Hver ny offentlig an- 
sat koster kr. 21.000 til inventar« skriver Ber- 
lingske Tidende den 23. juni om det notat, 
som boligministeren har tilstillet folketingets 
finansudvalg over udgifterne til centrale ad- 
ministrations- og inventarbehov m. v., og i 
notatet fra boligministeren er opgjort, hvad 
de løbende udgifter til lokale m. v. andrager 
pr. ansat. 

Når der arbejdes med den finanspolitiske 
og samfundsøkonomiske situation, ville det 
jo være nyttigt at have et fast grundlag at 
vurdere efter, så man hele tiden pr. tabel 
kunne fastslå, at en lovgivning, der kræver 
en forøgelse på et givet antal offentligt ansat- 
te, altid vil koste forøgelsen med det givne 
antal gange det beløb, som er det totale be- 
løb for offentligt ansatte. 

Besvarelse (27/6 80): 
Finansministeren (Svend Jakobsen): 

Spørgsmålet tager udgangspunkt i en af 
boligministeriet foretaget beregning over en- 
gangsudgifter og driftsudgifter ved persona- 
leudvidelser i centraladministrationen. 


